
Comune di Almese
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2020) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2020 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CP

CP

CP

80.009,87

666.032,47

964.801,81
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquiditа CP 0,00

TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101

1.141.377,62

4.014.466,35

653.269,15

2.926.663,49

93.829,87

2.935.102,25

-1.087.802,86

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

661.707,91

581.938,34

1.243.646,25

62.013,522.273.394,342.873.088,73

RS

CS

Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati

10301

0,00

249.072,11

0,00

230.851,68

0,00

249.072,11

-18.220,43

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

18.220,43

0,00

18.220,43

0,00230.851,68249.072,11

RS

CS

Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Totale Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

3.122.160,84

1.141.377,62

4.263.538,46

653.269,15

2.504.246,02

3.157.515,17

3.184.174,36 62.013,52

-1.106.023,29

93.829,87

679.928,34

581.938,34

1.261.866,68

10000 TITOLO 1 :

TITOLO 2 : Trasferimenti correnti

20101

17.786,95

492.923,53

13.020,50

622.369,96

-12,40

638.801,95

129.446,43

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

29.452,49

4.754,05

34.206,54

163.665,37609.349,46475.136,58

RS

CS

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

20102

0,00

5.515,00

0,00

6.515,00

0,00

6.515,00

1.000,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

1.000,006.515,005.515,00

RS

CS

Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie

20103

0,00

28.500,00

0,00

28.500,00

0,00

28.500,00

0,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,0028.500,0028.500,00

RS

CS

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

20104

2.700,00

4.700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-4.700,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

2.700,00

2.700,00

-2.000,000,002.000,00

RS

CS

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private
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TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2020 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

Totale Trasferimenti correnti

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

511.151,58

20.486,95

531.638,53

13.020,50

644.364,46

657.384,96

673.816,95 162.665,37

125.746,43

-12,40

29.452,49

7.454,05

36.906,54

20000 TITOLO 2 :

TITOLO 3 : Entrate extratributarie

30100

131.258,36

542.229,11

90.990,03

416.409,41

-5.277,35

428.232,17

-125.819,70

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

102.812,79

34.990,98

137.803,77

17.261,42325.419,38410.970,75

RS

CS

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

30200

7.355,76

38.505,76

7.280,71

34.725,20

0,00

27.444,49

-3.780,56

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

75,05

75,05

-3.705,5127.444,4931.150,00

RS

CS

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30300

0,00

10,00

0,00

1,85

0,00

1,85

-8,15

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-8,151,8510,00

RS

CS

Tipologia 300: Interessi attivi

30400

0,00

14.100,38

0,00

128,06

0,00

14.109,74

-13.972,32

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

13.981,68

0,00

13.981,68

9,36128,0614.100,38

RS

CS

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale

30500

70.679,17

187.709,11

65.752,29

120.299,08

70,58

136.279,36

-67.410,03

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

81.732,57

4.997,46

86.730,03

19.249,4254.546,79117.029,94

RS

CS

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Totale Entrate extratributarie

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

573.261,07

209.293,29

782.554,36

164.023,03

407.540,57

571.563,60

606.067,61 32.806,54

-210.990,76

-5.206,77

198.527,04

40.063,49

238.590,53

30000 TITOLO 3 :

TITOLO 4 : Entrate in conto capitale

40200

418.676,31

2.249.986,10

327.616,68

520.244,19

-5.014,77

383.048,21

-1.729.741,91

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

190.420,70

86.044,86

276.465,56

-1.448.261,58192.627,511.831.309,79

RS

CS

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

40300

0,00

15.683,84

0,00

15.683,84

0,00

15.683,84

0,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,0015.683,8415.683,84

RS

CS

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

GIOVE Siscom Pagina 2 di 3



Comune di Almese
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2020) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2020 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

40400

0,00

3.900,00

0,00

380,00

0,00

3.900,00

-3.520,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

3.520,00

0,00

3.520,00

0,00380,003.900,00

RS

CS

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

40500

0,00

125.000,00

0,00

133.067,01

0,00

133.067,01

8.067,01

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

8.067,01133.067,01125.000,00

RS

CS

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

Totale Entrate in conto capitale

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

1.975.893,63

418.676,31

2.394.569,94

327.616,68

341.758,36

669.375,04

535.699,06 -1.440.194,57

-1.725.194,90

-5.014,77

193.940,70

86.044,86

279.985,56

40000 TITOLO 4 :

TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro

90100

0,12

927.000,12

0,00

593.955,96

-0,12

594.019,96

-333.044,16

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

64,00

0,00

64,00

-332.980,04593.955,96927.000,00

RS

CS

Tipologia 100: Entrate per partite di giro

90200

1.607,89

61.607,89

550,00

17.294,52

-0,09

19.804,23

-44.313,37

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

3.059,71

1.057,80

4.117,51

-40.195,7716.744,5260.000,00

RS

CS

Tipologia 200: Entrate per conto terzi

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

987.000,00

1.608,01

988.608,01

550,00

610.700,48

611.250,48

613.824,19 -373.175,81

-377.357,53

-0,21

3.123,71

1.057,80

4.181,51

90000 TITOLO 9 :

RS

CP

RS

CP

CS

CS

RR

RR

RC

RC

TR

TR

A CP

A CP

CS

CS

R

R

EP

EC

TR

EP
EC

TR

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

1.791.442,18

8.960.909,30

7.169.467,12

1.158.479,36

4.508.609,89

5.667.089,25

5.613.582,17 -1.555.884,95

-3.293.820,05

83.595,72 716.558,54

1.104.972,28

1.821.530,82

1.791.442,18 1.158.479,36

4.508.609,89

5.667.089,25

5.613.582,17 -1.555.884,95

-3.293.820,05

83.595,72

8.880.311,27

716.558,54

1.104.972,28

1.821.530,828.960.909,30
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